

**MUUTO Holding ApS
CVR-nr. 36040785**

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.05.2016

Dirigent

Navn: Anders Cleemann

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Koncernens resultatopgørelse for 2015	16
Koncernens balance pr. 31.12.2015	17
Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015	19
Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015	20
Koncernens noter	21
Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015	25
Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015	26
Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015	28
Modervirksomhedens noter	29

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

MUUTO Holding ApS
Østergade 36-38
1100 København K

CVR-nr.: 36040785
Hjemsted: København
Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Bestyrelse

Kristian Byrge, formand
Henrik Althoehn Henriksen
Erik Preben Holm
Thomas Riis

Direktion

Anders Cleemann

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
Weidekampsgade 6
0900 København C

Ledelsesberetning

	2015	2014
	t.kr.	t.kr.
Hoved- og nøgletal		
Hovedtal		
Bruttofortjeneste	98.066	38.427
EBITDA	51.828	19.206
Driftsresultat	35.360	13.184
Resultat af finansielle poster	(12.515)	(5.334)
Årets resultat	14.165	4.549
Samlede aktiver	367.828	349.987
Investeringer i materielle anlægsaktiver	3.811	1.738
Egenkapital	124.065	109.549
Pengestrømme fra driftsaktivitet	29.539	(27.087)
Pengestrømme fra investeringsaktivitet	(6.770)	(291.059)
Pengestrømme fra finansieringsaktivitet	(23.077)	320.410
Gennemsnitligt antal medarbejdere (stk.)	66	52
Nøgletal		
Egenkapitalens forrentning (%)	12,1	4,2
Soliditetsgrad (%)	33,7	31,3

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Koncernens formål er at udøve virksomhed med produktion, handel, service og konsulentytelser samt aktiviteter i tilknytning hertil.

Moderselskabets formål er at være holdingselskab for selskaber med ovenstående formål.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabet blev stiftet 9. juli 2014. Selskabet erhvervede aktierne i MUUTO A/S pr. 11. august 2014, hvorfor selskabet først blev konsolideret pr. denne dato.

Årets resultat efter skat udgør 14.165 t.kr. hvilket er tilfredsstillende.

MUUTO A/S har i det forløbne år oplevet en stærk udvikling målt på markedsposition. Dette giver et godt afsæt for yderligere ekspansion indenfor samtlige af MUUTO's fokusområder, accessories, lamper, møbler, hvorfor ledelsen forventer yderligere ekspansion i de kommende år på tværs af MUUTO's fokusområder.

Usikkerhed vedrørende indregning og måling

Der er ikke forekommet usikkerhed ved indregning og måling i årsrapporten.

Usædvanlige forhold, der har påvirket indregning og måling

Koncernens aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2015 samt resultatet af koncernens aktiviteter og pengestrømme har ikke været påvirket af usædvanlige forhold.

Forventet udvikling

Resultatet for året har været tilfredsstillende og som forventet. Der forventes fortsat vækst i både top- og bundlinje for det kommende år.

Særlige risici

Koncernens væsentligste forretningsmæssige risiko er knyttet til evnen til fortsat at udbygge sine aktiviteter samt sikre en fortsat udvikling af koncept og varesortiment mv. Koncernen har normale risici vedrørende tilgodehavender, kreditorer, leveringsrisici og valutarisici. Koncernen arbejder løbende med at reducere disse risici.

Valutarisici søges reduceret ved anvendelse af sikringsinstrumenter, der handles hovedsageligt i USD og EUR.

Der eksisterer renterisici, som primært knytter sig til gæld til kreditinstitutter og bankgæld. Den overvejende del af gælden er kortfristet og forrentes med en variabel kort rentestruktur.

Ledelsesberetning

Videnressourcer

Koncernens virksomhed baserer sig på viden og ekspertise indenfor selskabets fokusområder, der løbende bliver videreudviklet.

Medarbejdere

Koncernen har interne retningslinjer for udvikling og fastholdelse af medarbejdere.

Miljømæssige forhold

Koncernen arbejder løbende med at optimere selskabets materialeforbrug og emballage til fordel for miljøet.

Forsknings- og udviklingsaktiviteter

Der er ingen forskningsaktivitet. Selskabets produkter udvikles og designes i samarbejde med eksterne parter.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Hoved- og nøgletal

Hoved- og nøgletal er defineret og beregnet i overensstemmelse med Den Danske Finansanalytikerforenings "Anbefalinger & Nøgletal 2015".

Nøgletal	Beregningsformel	Nøgletal udtrykker
Egenkapitalens forrentning (%)	$\frac{\text{Årets resultat ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Gns. egenkapital ekskl. minoriteter}}$	Virksomhedens forrentning af den kapital, som ejerne har investeret i virksomheden.
Soliditetsgrad (%)	$\frac{\text{Egenkapital ekskl. minoriteter} \times 100}{\text{Samlede aktiver}}$	Virksomhedens finansielle styrke.

Koncernens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttofortjeneste		98.065.922	38.427.248
Personaleomkostninger	1	(46.237.459)	(16.029.577)
Af- og nedskrivninger	2	(16.468.345)	(6.022.200)
Andre driftsomkostninger		<u>0</u>	<u>(3.191.902)</u>
Driftsresultat		35.360.118	13.183.569
Andre finansielle indtægter		234.468	4.745
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.749.635)</u>	<u>(5.338.292)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		22.844.951	7.850.022
Skat af ordinært resultat	3	<u>(8.679.961)</u>	<u>(3.301.260)</u>
Årets resultat		<u>14.164.990</u>	<u>4.548.762</u>
Forslag til resultatdisponering			
Overført resultat		<u>14.164.990</u>	<u>4.548.762</u>
		<u>14.164.990</u>	<u>4.548.762</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Erhvervede immaterielle anlægsaktiver		1.985.859	175.352
Goodwill		<u>264.318.059</u>	<u>278.509.633</u>
Immaterielle anlægsaktiver	4	<u>266.303.918</u>	<u>278.684.985</u>
Produktionsanlæg og maskiner		0	2.703.424
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		6.280.025	2.118.113
Indretning af lejede lokaler		<u>706.822</u>	<u>415.320</u>
Materielle anlægsaktiver	5	<u>6.986.847</u>	<u>5.236.857</u>
Deposita		<u>2.039.817</u>	<u>1.113.843</u>
Finansielle anlægsaktiver		<u>2.039.817</u>	<u>1.113.843</u>
Anlægsaktiver		<u>275.330.582</u>	<u>285.035.685</u>
Fremstillede varer og handelsvarer		43.008.278	25.498.936
Forudbetalinger for varer		<u>1.735.725</u>	<u>1.425.819</u>
Varebeholdninger		<u>44.744.003</u>	<u>26.924.755</u>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		35.186.335	32.009.785
Udskudt skat	7	364.257	298.000
Andre tilgodehavender		1.126.876	150.259
Periodeafgrænsningsposter		<u>2.447.377</u>	<u>0</u>
Tilgodehavender		<u>39.124.845</u>	<u>32.458.044</u>
Likvide beholdninger		<u>8.629.035</u>	<u>5.568.364</u>
Omsætningsaktiver		<u>92.497.883</u>	<u>64.951.163</u>
Aktiver		<u>367.828.465</u>	<u>349.986.848</u>

Koncernens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Virksomhedskapital		25.000.000	25.000.000
Overkurs ved emission		80.000.000	80.000.000
Øvrige reserver		185	0
Overført overskud eller underskud		19.065.147	4.548.762
Egenkapital		<u>124.065.332</u>	<u>109.548.762</u>
Ansvarlig lånekapital		74.770.606	103.944.444
Bankgæld		96.000.018	111.465.939
Langfristede gældsforpligtelser	8	<u>170.770.624</u>	<u>215.410.383</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	8	21.562.814	0
Bankgæld		6.672.713	0
Kreditinstitutter i øvrigt		0	3.304.051
Leverandører af varer og tjenesteydelser		13.154.723	11.506.374
Skyldig selskabsskat		13.240.461	6.818.816
Anden gæld		18.361.798	3.398.462
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>72.992.509</u>	<u>25.027.703</u>
Gældsforpligtelser		<u>243.763.133</u>	<u>240.438.086</u>
Passiver		<u>367.828.465</u>	<u>349.986.848</u>
Dattervirksomheder	6		
Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser	10		
Eventualforpligtelser	11		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	12		

Koncernens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Øvrige re- server kr.
Egenkapital primo	25.000.000	80.000.000	8.652.497	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	185
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(8.652.497)	0
Egenkapital ultimo	25.000.000	80.000.000	0	185
			Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			4.548.762	118.201.259
Valutakursreguleringer			0	185
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter			207.137	207.137
Øvrige egenkapitalposter			144.258	144.258
Årets resultat			14.164.990	5.512.493
Egenkapital ultimo			19.065.147	124.065.332

Koncernens pengestrømsopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Driftsresultat		35.360.118	13.183.569
Af- og nedskrivninger		16.468.345	6.022.200
Ændringer i arbejdskapital	9	<u>(7.671.454)</u>	<u>(44.178.665)</u>
Pengestrømme vedrørende primær drift		44.157.009	(24.972.896)
Modtagne finansielle indtægter		234.468	4.745
Betalte finansielle omkostninger		(12.749.635)	(5.338.292)
Refunderet/(betalt) selskabsskat		<u>(2.102.815)</u>	<u>3.219.556</u>
Pengestrømme vedrørende drift		29.539.027	(27.086.887)
Køb mv. af immaterielle anlægsaktiver		(2.026.275)	(284.023.647)
Køb mv. af materielle anlægsaktiver		(3.810.994)	(5.921.695)
Køb af finansielle anlægsaktiver		(6.830)	(1.113.843)
Andre pengestrømme vedrørende investeringer		<u>(925.974)</u>	<u>0</u>
Pengestrømme vedrørende investeringer		(6.770.073)	(291.059.185)
Optagelse af lån		0	111.465.939
Afdrag på lån mv.		(23.076.945)	0
Optagelse af gæld til tilknyttede virksomheder		0	103.944.444
Kontant kapitalforhøjelse		<u>0</u>	<u>105.000.000</u>
Pengestrømme vedrørende finansiering		(23.076.945)	320.410.383
Ændring i likvider		(307.991)	2.264.311
Likvider primo		<u>2.264.313</u>	<u>0</u>
Likvider ultimo		1.956.322	2.264.311
Likvider ultimo sammensætter sig af:			
Likvide beholdninger		8.629.035	5.568.364
Kortfristet gæld til banker		<u>(6.672.713)</u>	<u>(3.304.051)</u>
Likvider ultimo		1.956.322	2.264.311

Koncernens noter

	2015 kr.	2014 kr.
1. Personaleomkostninger		
Gager og lønninger	41.945.232	14.443.607
Pensioner	1.389.071	337.013
Andre omkostninger til social sikring	1.822.916	446.379
Andre personaleomkostninger	1.080.240	802.578
	46.237.459	16.029.577
Gennemsnitligt antal fuldtidsansatte medarbejdere	66	52
	Ledelsesve- derlag 2015 kr.	Ledelsesve- derlag 2014 kr.
Samlet for ledelseskategorier	3.427.000	3.504.000
	3.427.000	3.504.000
	2015 kr.	2014 kr.
2. Af- og nedskrivninger		
Afskrivninger på immaterielle anlægsaktiver	14.407.342	5.338.662
Afskrivninger på materielle anlægsaktiver	2.061.003	683.538
	16.468.345	6.022.200
	2015 kr.	2014 kr.
3. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	8.746.218	3.301.260
Ændring af udskudt skat	(26.270)	0
Regulering vedrørende tidligere år	(39.987)	0
	8.679.961	3.301.260

Koncernens noter

	Erhvervede immaterielle anlægsakti- ver kr.	Goodwill kr.		
4. Immaterielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	201.846	283.831.473		
Tilgange	2.026.275	0		
Kostpris ultimo	2.228.121	283.831.473		
Af- og nedskrivninger primo	(26.494)	(5.321.840)		
Årets nedskrivninger	(215.768)	0		
Årets afskrivninger	0	(14.191.574)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(242.262)	(19.513.414)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	1.985.859	264.318.059		
	Andre an- læg, drifts- materiel og inventar kr.	Indretning af lejede loka- ler kr.		
5. Materielle anlægsaktiver				
Kostpris primo	7.137.365	822.472		
Tilgange	3.225.619	585.375		
Kostpris ultimo	10.362.984	1.407.847		
Af- og nedskrivninger primo	(2.315.828)	(407.153)		
Årets afskrivninger	(1.767.131)	(293.872)		
Af- og nedskrivninger ultimo	(4.082.959)	(701.025)		
Regnskabsmæssig værdi ultimo	6.280.025	706.822		
	Ejer- andel %	Egenkapital kr.	Resultat kr.	
6. Dattervirksomheder				
MUUTO A/S	København	100,0	48.056.636	37.706.634
MUUTO Inc.	New York	100,0	31.063	24.048

Koncernens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
7. Udskudt skat		
Immaterielle anlægsaktiver	46.954	(574)
Materielle anlægsaktiver	47.671	(32.324)
Tilgodehavender	269.632	330.898
	364.257	298.000
	Forfald inden	Forfald efter
	for 12 måneder	12 måneder
	2015	2015
	kr.	kr.
	Restgæld	efter 5 år
		kr.
8. Langfristede gældsforpligtelser		
Ansvarlig lånekapital	6.192.651	74.770.606
Bankgæld	15.370.163	96.000.018
	21.562.814	170.770.624
		N/A
		20.000.000
		20.000.000
	2015	2014
	kr.	kr.
9. Ændring i arbejdskapital		
Ændring i varebeholdninger	(17.819.249)	(26.924.755)
Ændring i tilgodehavender	(6.600.274)	(32.160.044)
Ændring i leverandørgæld mv.	16.748.069	14.904.836
Andre ændringer	N/A	1.298
	(7.671.454)	(44.178.665)
	2015	2014
	kr.	kr.
10. Ikke-indregnede leje- og leasingforpligtelser		
Forpligtelser i henhold til leje- eller leasingkontrakter frem til udløb	14.296.000	5.851.644
	2015	2014
	kr.	kr.
11. Eventualforpligtelser		
Kautions- og garantiforpligtelser	15.186.563	15.187.500
Eventualforpligtelser	15.186.563	15.187.500

Koncernens noter

Der er udstedt garantier på 187 t.kr. Koncernen har udstedt skadesløsbreve på kr. 15.000.000 med virksomhedspant i simple fordringer/varedebitorer og lagerbeholdninger.

12. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der stillet pant i samtlige aktier i datterselskabet ligesom at der er stillet selvskyldnerkaution for mellemværende.

Eventuelle bankbeholdninger er pantsat over for pengeinstitutter.

Modervirksomhedens resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Bruttotab		(183.163)	(200.000)
Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder		23.515.060	8.652.497
Andre finansielle omkostninger		<u>(12.039.150)</u>	<u>(5.235.383)</u>
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		11.292.747	3.217.114
Skat af ordinært resultat	1	<u>2.872.243</u>	<u>1.331.648</u>
Årets resultat		<u>14.164.990</u>	<u>4.548.762</u>
Forslag til resultatdisponering			
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(8.652.497)	8.652.497
Overført resultat		<u>22.817.487</u>	<u>(4.103.735)</u>
		<u>14.164.990</u>	<u>4.548.762</u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 kr.</u>
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		312.374.879	323.652.497
Finansielle anlægsaktiver	2	<u>312.374.879</u>	<u>323.652.497</u>
Anlægsaktiver		<u>312.374.879</u>	<u>323.652.497</u>
Tilgodehavende selskabsskat		4.203.891	1.331.648
Tilgodehavender		<u>4.203.891</u>	<u>1.331.648</u>
Omsætningsaktiver		<u>4.203.891</u>	<u>1.331.648</u>
Aktiver		<u><u>316.578.770</u></u>	<u><u>324.984.145</u></u>

Modervirksomhedens balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015</u> <u>kr.</u>	<u>2014</u> <u>kr.</u>
Virksomhedskapital	3	25.000.000	25.000.000
Overkurs ved emission		80.000.000	80.000.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	8.652.497
Øvrige reserver		185	0
Overført overskud eller underskud		<u>19.065.147</u>	<u>(4.103.735)</u>
Egenkapital		<u>124.065.332</u>	<u>109.548.762</u>
Ansvarlig lånekapital	4	74.770.606	103.944.444
Bankgæld		<u>96.000.018</u>	<u>111.465.939</u>
Langfristede gældsforpligtelser	5	<u>170.770.624</u>	<u>215.410.383</u>
Kortfristet del af langfristede gældsforpligtelser	5	21.562.814	0
Anden gæld		<u>180.000</u>	<u>25.000</u>
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>21.742.814</u>	<u>25.000</u>
Gældsforpligtelser		<u>192.513.438</u>	<u>215.435.383</u>
Passiver		<u>316.578.770</u>	<u>324.984.145</u>
Eventualforpligtelser	6		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	7		
Ejerforhold	8		

Modervirksomhedens egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksom- hedskapital kr.	Overkurs ved emission kr.	Reserve for nettoop- skrivning efter indre værdis me- tode kr.	Øvrige re- server kr.
Egenkapital primo	25.000.000	80.000.000	8.652.497	0
Valutakursreguleringer	0	0	0	185
Dagsværdiregulering sikringsinstru- menter	0	0	0	0
Øvrige egenkapitalposter	0	0	0	0
Årets resultat	0	0	(8.652.497)	0
Egenkapital ultimo	25.000.000	80.000.000	0	185
			Overført overskud eller under- skud kr.	I alt kr.
Egenkapital primo			(4.103.735)	109.548.762
Valutakursreguleringer			0	185
Dagsværdiregulering sikringsinstrumenter			207.137	207.137
Øvrige egenkapitalposter			144.258	144.258
Årets resultat			22.817.487	14.164.990
Egenkapital ultimo			19.065.147	124.065.332

Modervirksomhedens noter

	2015	2014
	kr.	kr.
1. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	(2.872.243)	(1.331.648)
	(2.872.243)	(1.331.648)
		Kapitalandele i tilknyttede virksomheder kr.
2. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		315.000.000
Kostpris ultimo		315.000.000
Opskrivninger primo		13.974.337
Valutakursreguleringer		185
Egenkapitalreguleringer		207.137
Andel af årets resultat		37.706.634
Udbytte		(35.000.000)
Opskrivninger ultimo		16.888.293
Nedskrivninger primo		(5.321.840)
Afskrivninger på goodwill		(14.191.574)
Nedskrivninger ultimo		(19.513.414)
Regnskabsmæssig værdi ultimo		312.374.879
	Antal	Pålydende værdi kr.
3. Virksomhedskapital		Nominel værdi kr.
A-anparter	11.250.000	1 11.250.000
B-anparter	13.375.000	1 13.375.000
C-anparter	375.000	1 375.000
	25.000.000	25.000.000
		2015
		kr.
Bevægelser i virksomhedskapitalen		2014
Virksomhedskapital primo	25.000.000	50.000
Kapitalforhøjelse	0	24.950.000
Virksomhedskapital ultimo	25.000.000	25.000.000

Modervirksomhedens noter

4. Ansvarlig lånekapital

Den ansvarlige lånekapital træder tilbage i forhold til tilbagebetaling af bankgæld.

	Forfald inden for 12 måneder 2015 kr.	Forfald efter 12 måneder 2015 kr.	Restgæld efter 5 år kr.
5. Langfristede gældsforpligtelser			
Ansvarlig lånekapital	6.192.651	74.770.606	N/A
Bankgæld	15.370.163	96.000.018	20.000.000
	21.562.814	170.770.624	20.000.000

6. Eventualforpligtelser

Selskabet er administrationsselskab i en dansk sambeskatning. Selskabet hæfter derfor i henhold til selskabs-skattelovens regler herom fra og med regnskabsåret 2014 for indkomstskatter mv. for de sambeskattede selskaber og ligeledes for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter for disse selskaber.

7. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for mellemværende med pengeinstitutter er der stillet pant i samtlige aktier i datterselskabet.

Moderselskabet har stillet selvskyldnerkaution for Muuto A/S's mellemværende med bankforbindelse.

8. Ejerforhold

Selskabet har registreret følgende aktionærer med mere end 5% af aktiekapitalens stemmerettigheder eller pålydende værdi:

MIE4 Holding 5 ApS, Gammeltorv 18, 1457 København K

B Holding 2005 ApS, Stormgade 35, 3. th., 1555 København V

KB ApS, Østergade 36-38, 1100 København K